
УКРАЇНА
СРІБНЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ

19 грудня 2022 року                         № 179
смт Срібне

Про встановлення  вартості  харчування
здобувачів освіти (вихованців) в закладах 
загальної середньої освіти Срібнянської 
селищної ради у 2023 році

        Керуючись підпунктом 1 пункту «а» статті 32, частини шостої статті 59
Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статті  5  Закону
України «Про охорону дитинства», Законів України «Про освіту», «Про повну
загальну  середню  освіту»,  «Про  державну  соціальну  допомогу
малозабезпеченим  сім’ям»,  Санітарного  регламенту  для  закладів  загальної
середньої  освіти,  затвердженого  наказом  Міністерства  охорони  здоров’я
України  від  25.09.2020  №2205,  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від
24.03.2021 №305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у
закладах освіти та дитячих закладів  оздоровлення та відпочинку»,  Програми
організації харчування здобувачів освіти (вихованців) у закладах дошкільної та
загальної  середньої  освіти  Срібнянської  селищної  ради  на  2023  рік,
затвердженої  рішенням вісімнадцятої  сесії  восьмого  скликання  Срібнянської
селищної  ради  від  08.12.2022,   з  метою  належної  організації  якісного
харчування в закладах загальної середньої освіти, виконавчий комітет селищної
ради вирішив:

1.Встановити  у  2023  році  вартість  харчування  здобувачів  освіти
(вихованців) в закладах загальної середньої освіти за рахунок коштів бюджету
селищної  ради  (100%)  з  розрахунку  15  (п'ятнадцять)  грн.  00  коп.  на  одну
дитину на один день, для осіб з числа: 
- дітей-сиріт; 
- дітей, позбавлених батьківського піклування; 



-  дітей із сімей, що отримують допомогу відповідно до Закону України «Про
державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;
- дітей з інвалідністю;
- дітей, які навчаються в інклюзивних класах; 
-  дітей вимушених переселенців з тимчасово окупованої території України та
районів ведення бойових дій;
- дітей, батьки яких є учасниками відсічі збройної агресії РФ (учасники бойових
дій); 
- дітей із числа внутрішньо переміщених осіб;
-  дітей,  що  мають  статус  дитини,  яка  постраждала  внаслідок  воєнних  дій  і
збройних конфліктів;
- дітей загиблих військовослужбовців;
- дітей, батьків, призваних на військову службу за контрактом.

2.Відділу освіти, сім’ї, молоді та спорту Срібнянської селищної ради:

2.1.Забезпечити  харчування  здобувачів  освіти  (вихованців)  в  закладах
загальної середньої освіти, в межах встановленої вартості, для осіб з числа: 
- дітей-сиріт; 
- дітей, позбавлених батьківського піклування; 
-  дітей із сімей, що отримують допомогу відповідно до Закону України «Про
державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;
- дітей з інвалідністю;
- дітей, які навчаються в інклюзивних класах; 
-  дітей вимушених переселенців з тимчасово окупованої території України та
районів ведення бойових дій;
- дітей, батьки яких є учасниками відсічі збройної агресії рф (учасники бойових
дій); 
- дітей із числа внутрішньо переміщених осіб;
-  дітей,  що  мають  статус  дитини,  яка  постраждала  внаслідок  воєнних  дій  і
збройних конфліктів;
- дітей загиблих військовослужбовців;
- дітей, батьків, призваних на військову службу за контрактом.

       2.2.  Проводити моніторинг дотримання належних умов харчування дітей
зазначених категорій у закладах загальної середньої освіти. 

      2.3. Здійснювати контроль за цільовим використанням коштів на 
харчування здобувачів освіти  (вихованців)  у  закладах  загальної  середньої
освіти селищної ради.



       3. Контроль за виконанням рішення покласти  на заступника селищного
голови з гуманітарних питань та соціальної політики Ніну БОНДАРЕНКО.

Селищний голова Олена ПАНЧЕНКО


